CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2025

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Ferreira sua

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente as

providências necessárias para a realização de poda de árvore

localizada na Rua Argemiro Amaro da Silva, nº 2862, no bairro

Jardim Luiza.

A árvore em questão apresenta galhos altos e volumosos, o que

pode gerar riscos à segurança dos moradores e pedestres, além de

prejudicar a iluminação pública no local.

Solicitamos que esta demanda seja atendida com brevidade,

considerando a importância de manter a segurança e o bem-estar da

população da região.Franca, 16 de janeiro de 2025.

Andrea Silva
Vereadora

Republicanos